
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 

 

1/4 

 

 

 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 31. 8. 2022 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem:     Drážďanská 23, 400 07, Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 

DIČ:    CZ00081582  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:      

  (dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

2.  FAGUS, a.s. 

zastoupená/ý:   Martin Tomšů, Bc.Ing. et Ing. Bc. Josef Hamšík  

se sídlem:   Březová 206, Březová, PSČ 763 15  

IČO:     44005474     

DIČ:     CZ44005474   

  

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodání zboží  

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek“) 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve smlouvě ze dne 31.08.2022 obsažených a 

s úmyslem být touto smlouvou nadále vázány, dohodly se na následujícím znění 

Dodatku č. 1 ke smlouvě: 

 

 



Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 

 

2/4 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2022 kupní smlouvu na dodání zboží mezi kupujícím 
a prodávajícím na základě výběrového řízení pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – I. etapa – dodávka modulových 
kontejnerů“ (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi kupujícím a prodávajícím z důvodu zjištění, že součástí 
plnění dodávky jsou subdodávky stavebních prací – elektroinstalace. Z výše zmíněného 
důvodu bude dodávka podléhat režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Změna Smlouvy byla zhodnocena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že změny 
smlouvy jsou změnami nepodstatnými, které nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze 
smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani nevede k rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky. 

 

4. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené 
Smlouvy, jež je uvedena v čl. II. tohoto dodatku. 

 
 

II. Předmět dodatku 

 

 

Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že část čl. V odst. 7 - 15  nově zní: 

 

7. Plnění dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA 41 až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), tj. 
daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 
ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (kupující). 

 

8. Fakturace bude provedena po předání dodávky na základě faktury, která bude kupujícím 
odsouhlasena. Součástí vystavené faktury bude předávací protokol podepsán zástupci 
obou smluvních stran. 

 

9. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 6 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit prodávajícímu 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupující prodávajícímu 



Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 

 

3/4 

 

fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře kupující nemá 
výhrady. 

 

10. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

11. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

 

12. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu 
na částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a 
účetního dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
ode dne doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

 

13. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH 
a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda 
vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo 
vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

 

14. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. 

 

15. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího, a to i částečně, bez 
ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení  

 

 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 
změny.  

 

2. Dodatek byl odsouhlasen usnesením Rady města č. 59/2R/22 ze dne 28.11.2022. 

 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě smluvní 
strany obdrží jedno oboustranně potvrzené vyhotovení tohoto Dodatku. 

 

 



Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoousti.cz 

 

4/4 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne: 29. 11. 2022                       V…….……….….. dne 30. 11. 2022

 

Kupující:      Prodávající: 

   

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka   Martin Tomšů 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                    Fagus a.s. 

       příspěvková organizace        předseda představenstva 

 

 

 

              

       Bc. Ing. Et Ing. Bc. Josef Hamšík 

                         Fagus a.s. 

           člen představenstva 

 




